Приказ Федеральной антимонопольной службы от 18 ноября 2015 г. N 1105/15
"О внесении изменений в приказ ФАС России от 06.11.2015 N 1057/15 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2016 год"
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть I), ст. 37; 2006, N 52 (часть I), ст. 5498; 2007, N 45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть I), ст. 3418; N 52 (часть I), ст. 6236; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N 11, ст. 1175; N 31, ст. 4156; N 31, ст. 4157; N 31, ст. 4158; N 31, ст. 4160; 2011, N 1, ст. 13; N 7, ст. 905; N 11, ст. 1502; N 23, ст. 3263; N 30 (часть I), ст. 4590; N 30 (часть I), ст. 4596; N 50, ст. 7336; N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446; N 27, ст. 3587; N 53 (часть I), ст. 7616; 2013, N 14, ст. 1643; N 45, ст. 5797; N 48, ст. 6165; 2014, N 16, ст. 1840; N 30 (часть I), ст. 4218; 2014, N 42, ст. 5615; 2015, N 1, ст. 19, N 27, ст. 3951, N 29 (часть I), ст. 4359; N 45, ст. 6208), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 47, ст. 6105; 2014, N 2 (часть I), ст. 89, ст. 131; N 8, ст. 813; N 9, ст. 919; N 11, ст. 1156; N 23, ст. 2994; N 25, ст. 3311; N 28, ст. 4050; N 32, ст. 4521; N 33, ст. 4596; N 34, ст. 4659, ст. 4677; N 35, ст. 4769, N 44, ст. 6078, N 50, ст. 7094; 2015, N 1 (часть II), ст. 259, N 2, ст. 477, N 5, ст. 827, N 8, ст. 1167, N 9, ст. 1324, N 10, ст. 1541, N 20, ст. 2924, N 23, ст. 3312, N 28, ст. 4244; N 36, ст. 5034; N 37, ст. 5153; N 42, ст. 5790; N 43, ст. 5975), на основании Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2015 N 373 "О некоторых вопросах государственного управления и контроля в сфере антимонопольного и тарифного регулирования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4571), а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении Федеральной антимонопольной службы (протокол Правления ФАС России от 13.11.2015 N 9) приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ ФАС России от 06.11.2015 N 1057/15 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2016 год" (зарегистрирован Минюстом России 09.12.2015 регистрационный N 40039):

- в приложении N 1 столбцы 7, 9 изложить в редакции приложения N 1 к настоящему приказу;

- в приложении N 2 столбец 5 изложить в редакции приложения N 2 к настоящему приказу;

- в приложении N 2 строки 78, 79 изложить в редакции приложения N 3 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

	Руководитель
	И.Ю. Артемьев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 декабря 2015 г.

Регистрационный N 40171

Приложение N 1
к приказу Федеральной
антимонопольной службы
от 18 ноября 2015 г. N 1105/15
Предельные минимальные уровни тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2016 год

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	с 01.07.2016 по 31.12.2016

	в пределах социальной нормы потребления электрической энергии
	сверх социальной нормы потребления электрической энергии

	Минимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)
	Минимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)

	1
	2
	7
	9

	1
	Владимирская область
	381,00
	451,00

	2
	Орловская область
	333,00
	422,00

	3
	Ростовская область
	353,00
	494,00

	4
	Нижегородская область
	321,00
	573,00

	5
	Красноярский край
	216,00
	348,00

	6
	Забайкальский край
	260,00
	432,00

Приложение N 2
к приказу Федеральной
антимонопольной службы
от 18 ноября 2015 г. N 1105/15
Предельные минимальные уровни тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2016 год

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	с 01.07.2016 по 31.12.2016

	Минимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)

	1
	2
	5

	Центральный федеральный округ

	1
	Белгородская область
	356,00

	2
	Брянская область
	327,00

	3
	Воронежская область
	326,00

	4
	Ивановская область
	376,00

	5
	Калужская область
	397,00

	6
	Костромская область
	377,00

	7
	Курская область
	356,00

	8
	Липецкая область
	324,00

	9
	Московская область
	458,00

	10
	Рязанская область
	378,00

	11
	Смоленская область
	328,00

	12
	Тамбовская область
	338,00

	13
	Тверская область
	391,00

	14
	Тульская область
	382,00

	15
	Ярославская область
	330,00

	16
	Город федерального значения Москва (за исключением присоединенных территорий муниципальных образований)(4)
	508,00

	16.1
	Город федерального значения Москва (присоединенные территории муниципальных образований)(4)
	469,00

	Северо-Западный федеральный округ

	17
	Республика Карелия
	304,00

	18
	Республика Коми
	402,00

	19
	Архангельская область
	449,00

	20
	Ненецкий автономный округ
	434,00

	21
	Вологодская область
	386,00

	22
	Калининградская область
	368,00

	23
	Ленинградская область
	358,00

	24
	Мурманская область
	262,00

	25
	Новгородская область
	373,00

	26
	Псковская область
	382,00

	27
	Город федерального значения Санкт-Петербург
	387,00

	Северо-Кавказский федеральный округ

	28
	Республика Дагестан
	231,00

	29
	Республика Ингушетия
	325,00

	30
	Кабардино-Балкарская Республика
	347,00

	31
	Карачаево-Черкесская Республика
	365,00

	32
	Республика Северная Осетия - Алания
	377,00

	33
	Чеченская Республика
	246,00

	34
	Ставропольский край
	391,00

	Южный федеральный округ

	35
	Республика Адыгея
	416,00

	36
	Республика Калмыкия
	412,00

	37
	Краснодарский край
	416,00

	38
	Астраханская область
	408,00

	39
	Волгоградская область
	373,00

	Приволжский федеральный округ

	40
	Республика Башкортостан
	257,00

	41
	Республика Марий Эл
	327,00

	42
	Республика Мордовия
	315,00

	43
	Удмуртская Республика
	327,00

	44
	Чувашская Республика
	282,00

	45
	Кировская область
	338,00

	46
	Оренбургская область
	252,00

	47
	Пензенская область
	294,00

	48
	Пермский край
	340,00

	49
	Самарская область
	347,00

	50
	Саратовская область
	307,00

	51
	Ульяновская область
	325,00

	52
	Республика Татарстан
	323,00

	Уральский федеральный округ

	53
	Курганская область
	381,00

	54
	Свердловская область
	333,00

	55
	Тюменская область
	246,00

	56
	Челябинская область
	276,00

	57
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	246,00

	58
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	246,00

	Сибирский федеральный округ

	59
	Республика Алтай
	436,00

	60
	Республика Бурятия
	436,00

	61
	Республика Тыва
	304,00

	62
	Республика Хакасия
	185,00

	63
	Алтайский край
	363,00

	64
	Кемеровская область
	304,00

	65
	Новосибирская область
	236,00

	66
	Омская область
	335,00

	67
	Томская область
	295,00

	68
	Иркутская область
	92,00

	Дальневосточный федеральный округ

	69
	Республика Саха (Якутия)
	514,00

	70
	Приморский край
	318,00

	71
	Хабаровский край
	390,00

	72
	Амурская область
	340,00

	73
	Камчатский край
	620,00

	74
	Магаданская область(5)
	651,00

	75
	Сахалинская область
	383,00

	76
	Еврейская автономная область
	353,00

	77
	Чукотский автономный округ
	787,00

	Город федерального значения в соответствии с Международным договором(6)

	78
	г. Байконур
	387,00

Приложение N 3
к приказу Федеральной
антимонопольной службы
от 18 ноября 2015 г. N 1105/15
Предельные минимальные и максимальные уровни тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2016 год (1) (2) (3)
	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016
	по 31.12.2016

	Минимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)
	Максимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)
	Минимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)
	Максимальный уровень тарифа, коп./кВтч (с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	78
	Республика Крым
	170,10
	195,60
	224,90
	258,70

	79
	Город федерального значения Севастополь
	166,50
	191,50
	220,30
	253,30